
Druk Nr 2 6 2 k ~ 5  
Projekt z dnia 0.44 .BAS j . 

UCHWALA NR 
RADY MIEJSKIEJ W LODZI 

z dnia 2015 r. 

w sprawie okreklenia wysokokci stawek podatku od nieruchomoSci. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie 

gminnym (Dz. U. z 201 5 r. poz. 15 15) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 oraz z 2015 r. poz. 528,699, 774, 

1045, 1283 i 1777), Rada Miejska w Lodzi 

uchwala, co nastqpuje: 

5 1. Roczne stawki podatku od nieruchomoici wynoszq: 

I)  od gruntow: 

a) zwiqzanych z prowadzeniem dziatalnoici gospodarczej, bez wzglqdu na sposob 

zakwalifikowania w ewidencji grunt6w i budynkow - 0,89 zl od 1 m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojqcymi lub wodami powierzchniowymi plynqcymi 

jezior i zbiornik6w sztucznych - 4,58 zl od 1 ha powierzchni, 

c) pozostalych, w tym zajqtych na prowadzenie odptatnej statutowej dziatalnoSci pozytku 

publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 0,47 zl od 1 m2 powierzchni, 

d) niezabudowanych objqtych obszarem rewitalizacji, o kt6rym mowa w ustawie z dnia 

9 paidziernika 201 5 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i potozonych na terenach, 

dla kt6rych miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 

pod zabudowq mieszkaniowq, ustugowq albo zabudowq o przeznaczeniu mieszanym 

obejmujqcym wytqcznie te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia wejScia w zycie tego planu 

w odniesieniu do tych grunt6w uplynql okres 4 lat, a w tym czasie nie zakonczono 

budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 3,00 zl od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynk6w lub ich czqici: 

a) mieszkalnych - 0,75 zl od 1 m2 powierzchni uiytkowej, 

b) zwiqzanych z prowadzeniem dziatalnoici gospodarczej oraz od budynk6w mieszkalnych 

lub ich czqici zajqtych na prowadzenie dziatalnoici gospodarczej - 22,86 z1 od 1 m2 

powierzchni uiytkowej, 
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c) zajqtych na prowadzenie dziatalnoici gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiatem siewnym - 10,68 zl od 1 m2 powierzchni uzytkowej, 

d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczeh zdrowotnych w rozumieniu przepisow 

o dziatalnoici leczniczej, zajqtych przez podmioty udzielajqce tych swiadczen - 

4,65 zl od 1 m2 powierzchni uzytkowej, 

e) pozostalych, w tym zajqtych na prowadzenie odptatnej statutowej dziatalnoici pozytku 

publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 7,68 zl od 1 m2 powierzchni 

uzytkowej ; 

3) od budowli - 2 % ich wartoici, okreilonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych. 

fj 2. Wykonanie uchwaly powierza siq Prezydentowi Miasta todzi. 

fj 3. Traci moc uchwata Nr LI/1046/12 Rady Miejskiej w todzi z dnia 7 listopada 

2012 r. w sprawie okreilenia wysokoici stawek podatku od nieruchomoici (Dz. Urz. Woj. 

todzkiego poz. 4 174). 

fj 4. Uchwata wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2016 r., jednak nie wczeiniej niz po 

uplywie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzqdowym Wojewodztwa todzkiego. 
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Uzasad nienie 

Projekt uchwaty stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych (Dz. U. z 20 14 r. poz. 849 z poin. zm.), 

obligujqcej Rade Miejskq do okreilenia wysokoici stawek podatku od nieruchomoici. Stawki 

podatku zostaty okreilone dla poszczegolnych przedmiotow opodatkowania, tj. gruntow, 

budynkow i budowli. 

KoniecznoSC okreilenia stawek podatkowych na 20 16 rok wiqze siq z zalozeniami do projektu 

budzetu miasta Lodzi na 2016 rok, zgodnie z ktorymi dla ustalenia wysokosci dochodow 

z tytuh podatku od nieruchomoici nalezy przyjqC wzrost stawek podatkowych w oparciu 

o poziom stawek okreilony w obwieszczeniu Ministra Finansow w sprawie gornych stawek 

kwotowych podatkow i optat lokalnych. 

Planowane dochody z tytutu podatku od nieruchomoici bqdq mozliwe do wykonania przy 

uwzglqdnieniu stawek podatkowych na 2016 rok ujqtych w niniejszym projekcie. Proponuje 

siq przyjqcie maksymalnych stawek podatku od nieruchomoici okreilonych w obwieszczeniu 

Ministra Finansow z dnia 5 sierpnia 201 5 r. w sprawie gornych granic stawek kwotowych 

podatkow i oplat lokalnych w 201 6 roku (M.P. poz. 735). 

Praktyka wiqkszoici duzych miast w kraju wskazuje, iz uchwalane sq stawki wyzsze niz 

obowiqzujqce na terenie Lodzi, a nierzadko stawki maksymalne. W 201 5 roku maksymalna 

stawka podatku od nieruchomoici dla budynkow zwiqzanych z prowadzeniem dziatalnoici 

gospodarczej (tj. 23,13 zl) zostala przyjqta m.in. w Poznaniu, Gdalisku, Gdyni. Wyzsze 

stawki od obowiqzujqcych na terenie Lodzi (tj. 23,03 zt) przyjqto m.in. w Warszawie, 

Krakowie, Szczecinie. Na terenie Lodzi od 201 3 roku obowiqzuje stawka 22,82 zt. 

~ r e d n i  wzrost obciqzenia stawkq podatku od nieruchomoici od budynkow zwiqzanych 

z prowadzeniem dziatalnoici gospodarczej przy proponowanej w projekcie uchwaly stawce 

22,86 zt ksztakuje siq nastqpujqco: 

Drobni ~rzedsiebiorcy; 

Powienchnia 
budynku 

100 m2 

Podatek 
w 2015 r. 

2.282 zt 

Kwota przyrostu 
obciqzenia za rok 

4 zl 

Podatek 
w 2016 r. 

2.286 zt 

Kwota przyrostu 
obciqzenia 
za 1 m-c 
0,33 zl 



. . 
Sredni ~rzedsiebiorcv; 

Z powyzszego wynika, ze wzrost obciqzenia z tytulu podatku od nieruchomoSci bqdzie 

nieznaczny (w skali roku 4 zl dla malych i 20 zl dla Srednich przedsiqbiorcow). Dodatkowo 

nalezy zaznaczyd, ze podatek od nieruchomoSci stanowi dla przedsiqbiorc6w jeden z kosztow 

uzyskania przychodu, kt6re podlegajq odliczeniu w celu ustalenia dochodu podlegajqcego 

opodatkowaniu podatkiem dochodowym. W strukturze koszt6w podatek od nieruchomoSci 

nie stanowi istotnego wydatku dla rentownoici firm, jak i dla utrzymania gospodarstw 

domowych. 

Powienchnia 
budynku 

500 m2 
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Podatek 
w 2015 r. 

11.410 zl 

Podatek 
w 2016 r. 

1 1.430 zl 

Kwota przyrostu 
obciqzenia za rok 

20 zl 

Kwota przyrostu 
obciqienia 
za 1 m-c 

1,67 zl 




